D Dicebat at z ad discipulos
suos. **Nō** quidā erat diues
qui habebat uillicum: z hic
diffamatus est apud illū: quasi dissi
passet bona illius. **Et** uocauit illuz.
z ait illi: **Q**uid hoc audio de te: red
de rationē uillicationis tue. **Jā** enī
nō poteris uillicare. **Ait** autez uilli

cus intra se: Quid faciã: quia domi- nus meus aufert a me villicationes fodere nõ ualeo: mendicare erube- sco. Scio quid faciã: ut cũ amotus fuero a villicatiõe: recipiãt me in do- mos suas. Conocatis itaq; singu- lis debitorib; domini sui: dicebat p- mo: Quantũ debes domino meo? At ille dixit: Centũ cados olei. Di- xitq; illi: Accipe cautionẽ tuã: et se- de cito scribe quinquaginta. Deide alio dixit. Tu uero quantũ debes? Qui ait centũ choros tritici. Ait il- li: Accipe lras tuas: et scribe. lxxx.

BEDA: Postq; murmurãtes de penitentiu rece- ptione tribus pabolis saluator redarguit: quartam mor quitãq; de elemosyna dãda et psumonia seqn- da subiungit: q; et ordo predicãdi aptissim; est: ut p- penitentia elemosyna subiungat. vñ dicit: Dicebat aut ad discipulos suos: Nõ quidã erat diues qui ha- bebat villicũ. **CHRY.** Opinio quedã erronea ag- grauata mortalib; auget crimina: minuit bona. Fa- vero e opinari: q; ea quecuq; possidem; in vsu vite possideam; ut dñi: et iõ etiã oportune ea apprehẽ- dimus tãq; bona pcpua. Sed cõtrariũ e: nõ enim nos vt dñi i vita pñenti collocati sum; i ppria do- mo: sed tãq; hospites et aduene quo nolum; duci- mur: et quo tẽpore nõ putam; q; nũc locuples est: i breui fit medicus. Ergo quicũq; sis: noueris te eẽ di- spensatorẽ alienorũ: et trãsitõriũ vsus et breuis tibi in- ra cõcessa sũt. Abiecto ergo ab aia dominũ fastu: su- mas humilitatẽ et modestiã villici. **BEDA:** Villi- cus quippe ville gubernator e. vñ et a villa nomen accepit. Iconom; aut tã pecunie q; frugũ et omniũ que habet dñs dispensator e. **AMB.** Et hoc q; disci- mus nõ ipos eẽ dños: sed poti; villicos alienarũ fa- cultatũ. **THEO.** Deide q; cũ nõ exercẽm; dispen- sationẽ opu ad libitũ dñi: sed ad pprias illecebras: cõmissis abutimur: criminosi villici sum;. vñ sequit- tur: Et hic diffamat; e apud illũ: quasi dissipass; bo- na illius. **CHRY.** Interea euulsus a villicatiõe eri- pit. Sequit; eni: Et vocauit illũ: et ait ei: Quid h; au- dio de te: Redde rationẽ villicatiõis tue. Iã enim nõ poteris villicare. Quotidie talia nobis p affect; exclamat dñs: ostendens nobis fruentem i merdie so- spitate: priusq; vesperscat exanimẽ: et aliũ iter pran- dia expirantẽ: et diuersimode ab hac villicatiõe di- scedimur. Sed fidelis dispensator q; de ppria dispen- satione cõfidit: desiderat cũ paulo dissolui: et eẽ cũ christo. Is autẽ cui; sunt vota terrena: anxiat; i eri- tu. vñ de hoc villico subdit: Ait autẽ villic; intra se: Quid fa. q; domi. me. au. a me villicatiõe. fodere nõ ualeo: mendicare erubescõ. Impotentẽ eẽ in ope- re crimẽ e vite inertis. Nõ eni timeret si cõsueuisset affectare labores. q; si sim allegoriã accipiam; para-

bolã: post trãsmigationẽ hic factã nõ est tempus operãdi. Vita pñens habet exercitiũ mandatorũ: fu- tura vero solatiũ. Si nihil operat; es hic frustra in futurũ curas: sed nec medicãdo pficies. Dñi; indis- ciũ sũt virgines fatue: que impudẽter a pudẽribus medicauerũt: sed reuerse sunt vacue. quilibet. n. suã cõuersationẽ vt tunicã iduit: nõ e aut eã eruerẽ nec cãbire cũ alio. Sed debitorũ remissionẽ igeniat; e neq;tie villic;. statuẽs sibi malorũ remediũ in cõser- uis. Sequit; eni: Scio qd faciã: vt cũ amot; fuero a villicatiõe: recipiẽt me i domos suas. Quoties eni; q; exitũ suũ papiẽs: leuat bñficio sarcinã peccator; vel relaxãdo debita debitorũ: vel tribuẽs i opib; co- piã: ea que sũt dñi largiẽs: multos amicos conciliat pbituros sibi corã indice testimoniũ veritatis nõ vo- cibus: sed bonorũ operũ ostẽsione: quineriã patuos p testimoniũ refrigerij mansionẽ. Nihil at e nostri sed oia sũt ditiõis dei. vñ sequit; Conocatis itaq; singulis debitorib; dñi sui dicebat pmo: Quantũ debes dño meo? At ille dixit: Centũ cados olei.

BEDA: Ladof grece est ampõra continẽs vnas tres. Sequit; Dixitq; illi: Accipe cautionẽ tuã et se- de: et cito scribe quinquaginta. Dimidiã ei partẽ di- mittẽs. Sequit; Deide alio dixit: q;tu debes: ait: cẽ- tum choros tritici. Lbor; modis. xxx. cõplet. Seq; Ait illi: Accipe literas tuas: et scribe. lxxx. Quintam partẽ ei dimittens. Simpliciter ergo sic põt accipi. Quisq; indigẽtia pauperis vel ex dimidia vel ex qn- ta alleuiat partẽ: misericordie sue mercede donãd; e. **AVG.** de que. euan. Vel q; de centũ cadis olei quinquaginta fecit scribi a debitorẽ: et de centũ cho- ris tritici octoginta: ad hoc valere arbitror: vt ea q; sacerdotes atq; leuitas iude; quisq; opatur. i eccle- sia christi abundet: vt cũ illi decimas darent: isti di- midias det: sicut de bonis suis fecit zachẽ aut cer- te duas decimas dãdo. i. vnã quintã superet impen- dia iudeorum.

Et laudauit dominus villicũ in- quitatis: quia prudẽter fecisset: q; si- li; huius seculi prudẽtiores filijs lu- cis in generatione sua sunt. Et ego vobis dico: Facite vobis amicos de mãmõna iniquitatis: ut cũ defeceri- tis: recipiãt uos i eterna tabernacu- la. Qui fidelis est i minimo: et i ma- iori fidelis est: et q; in modico iniqu; est et in maiori iniquus e. Si ergo i iniquo mãmõna fideles nõ fuistis: quod uerũ est quis credet uob;. Et si in alieno fideles nõ fuistis: quod nestrũ est q; dabit uob;. Nemo s- uus põt duob; dñis fuire. Aut. n. unũ odiet: et alterũ diliget: aut uni adherabit: et alterũ contẽnet. Non

Deo de sermo et mãmõna. Villicũ lau- datur quia prudẽter fecisset: q; si- li; huius seculi prudẽtiores filijs lu- cis in generatione sua sunt. Et ego vobis dico: Facite vobis amicos de mãmõna iniquitatis: ut cũ defeceri- tis: recipiãt uos i eterna tabernacu- la. Qui fidelis est i minimo: et i ma- iori fidelis est: et q; in modico iniqu; est et in maiori iniquus e. Si ergo i iniquo mãmõna fideles nõ fuistis: quod uerũ est quis credet uob;. Et si in alieno fideles nõ fuistis: quod nestrũ est q; dabit uob;. Nemo s- uus põt duob; dñis fuire. Aut. n. unũ odiet: et alterũ diliget: aut uni adherabit: et alterũ contẽnet. Non

potestis deo seruire et mamone.

AVG. Villicu que dñs eiciebat a villicatu lau-
dant dñs: eo qd in futurū sibi p̄spererit. vñ dicitur:
Et lauda. do. villi. in i. q. prudē. egisset. Non tñ oia
obem? ad imitadū sumere: nō enī dño nostro fa-
ciēda ē in aliquo fraus: vt de ipsa fraude elemosy-
nas faciam? **ORI.** Verū qd gētilēs dicūt prudē-
tia esse virtutē: et diffiniūt eā peritā bonozū malozū
et neutrozū: vel cognitionē agēdozū et nō agēdozū:
cōsiderandū ē vtrū hec dictio plura aut vnū signifi-
ca. dicit enī qd de? parauit celos prudētia: constat
bonā eē prudētia qua dñs celos parauit. Dicit etia
i genei. fm. lxx. qd serpēs prudētissim? erat: vbi pru-
dentia nō virtutē dicit: sed astutiā ad mala inclināti-
onē habētē: et fm h? dicit: qd dñs laudauit villicu qd
prudēter egisset: h? ē calide et perperā. Et forsitā qd
prudēter egisset: nō fm verā cōmendationē: sed aby-
tūne dicit: et cū dicit? aliqū cōmendari in me-
dicrib? et idifferētibus reb?: et quodāmo mirādos
eē cōcursus et acūmē qbus vigor mentis elicitur?
AVG. de que. euā. Ecōtrario dicitur iste similitudi-
nes: vt itelligam? si laudari potuit ille a dño: qd frau-
de faciebat: quāto ampli? placeat deo qd fm ei? pre-
ceptū opa illa faciūt? **ORI.** Filij quoq; hui? secu-
li nō sapiētiōes sed prudētioes dicunt lucis filij.
et h? nō absolute et simpliciter: sed i genere suo. Sed
tur: Quia filij hui? seculi prudētioes filijs lucis in
generatiōe sua sūt? **BEDA:** Filij lucis et filij h? se-
culi vocant: quō filij regni et filij pditiōis: cui? enim
vniūq; agit opa eius cognominat? et fili? **THE.**
Filios ergo hui? seculi vocat cogitātes qd sibi cōmo-
da sūt i terra: filios vero lucis spiritales opes tractā-
tes intuenti diuini amoris. Inuenimur aut i huma-
nis quidē administratiōib? prudēter oia dispen-
tes: et summope satagentes: vt si deserim? ab admi-
nistratiōe habeam? vite refugiu: cū vero dispēsare
debem? diuina: nō p̄meditamur qd nobis postmodū
sūt p̄tura? **GRE.** xvij. mor. Ut ergo in sua ma-
nubomies post mortē quicq; iueniāt: an mortē di-
uitias suas i pauperū manib? ponant. vñ sequit? Et
ego vobis dico facite vobis amicos de mammona
iniquitatis. **AVG.** de ver. do. Quod hebrei vocant
mammona: latine diuitie vocant? ac si diceret: Faci-
te vobis amicos de diuitijs iniquitatis. Hoc aut qdāz
male itelligēdo rapiūt aliena: et inde aliqd pauperi-
bus largiunt? et putāt se facere quod preceptū ē. In-
tellect? iste corrigēdus ē. De iustis laborib? elemo-
syrnas facite: nō enī corrupturi estis iudicē christus:
si de p̄da inops daret aliqd iudici: vt p te iudicaret
si iudex ille p te iudicabit: tāta vis ē iusticie: vt etiāz
tibi displiceat. Noli tibi pigere talē deū: fons iustit-
ie ē. Noli ergo elemosyrnas facere de fenore et vsu-
ris fidelib? dico: qbus corp? chasti erogam?. sed si
pecunias tales habetis de malo ē qd habetis. Jam
nolite malū facere. Sache? dixit: Dimidiū rerū mea-
rū do pauperib?. Ecce quō currit qd currit facē ami-
cos de mammona iniquitatis: et ne re? aliūde teneat.
Si cui aliqd tuli: quadruplū reddā. Est et ali? itelle-
ctus: Mamone iniquitatis diuitie seculi sūt omēs vñ
deciq; sūt. Si enī veras diuitias queris: alie sūt qd
bus iob nud? abundabat: qñ i deū cor plenu hēbat